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Naturvejlederårsstatistik for 2021 

I 2012 blev det nuværende årsstatistiksystem for Naturvejledere lanceret. Årsstatistiksystemet er lavet 
af Friluftsrådet med input fra naturvejledere fra hele landet og Naturvejlederforeningen. I slutningen af 
2021 overgik systemet til Naturvejledning Danmark. Normalt er statistikken kun baserer på indberetnin-
ger af aktiviteter udført af Ugle-certificerede naturvejledere samt naturvejledere under uddannelse. I år 
har vi dog valgt at inkludere alle indberetninger. Ca. 96% af alle indberetninger er foretaget af Ugle-cer-
tificerede naturvejledere samt naturvejledere under uddannelse. Ca. 4% af indberetningerne er derved 
foretaget af andre naturvejledere. 

I 2021 er der blevet indberettet tal for 78 naturvejledere. Heraf arbejdede de 59 med naturvejledning på 
fuldtid og de 19 på deltid. Det estimeres, at der er omkring 400 aktive naturvejleder på landsplan. 

Samlet antal deltagere på ture/undervisning/arrangementer samt kurser: 141.775 personer 

Samlet antal naturvejlederaktiviteter: 5.615 aktiviteter 
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Underopdeling af aktiviteter inden for de enkelte kategorier: 
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Aktiviteter for særlige målgrupper: 
(Er registreret når aktiviteten har været særligt tilrettelagt i forhold til nedenstående målgrupper. Én 
aktivitet kan godt tælle med under flere målgrupper.) 

"Socialt udsatte": Defineres i denne sammenhæng som svage grupper som sindslidende, stofmisbrugere, alkoholi-
kere, hjemløse mf. 
 

Aktiviteter inden for særlige indsatser: 
(Er registreret når aktiviteten har haft nedenstående områder som et prioriteret element) 
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Underopdeling af aktiviteter inden for de forskellige særlige indsatser: 
(Én aktivitet kan godt tælle med under flere af undergrupperne) 

"Fysisk sundhed": Aktiviteten udfordrer deltagerne fysisk i forhold til høj puls, terræn eller distance. 
"Psykisk sundhed": Aktiviteten forebygger/behandler stress og/eller anden psykisk sygdom. 
"Social sundhed": Aktiviteten styrker deltagernes evne til at kunne indgå i et fællesskab/ skabe sociale relationer 
(samarbejdsøvelser ol.). 
 
 
 

"Naturpleje": Aktiviteten inddrager borgere i naturpleje. 
"Naturgenopretning": Aktiviteten inddrager borgere i naturgenopretning. 
"Naturforvaltning": Aktiviteten inddrager borgere i den demokratiske proces omkring naturforvaltning. 
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"Grønne områder": Etablering eller udvikling af grønne områder. 
"Miljøproblematikker": Aktiviteten bidrager til borgernes viden om miljøproblematikker. 
"Klima og energi": Aktiviteten bidrager til borgernes viden om klima og energi. 
"Miljøvenlig adfærd og/eller bæredygtig livsstil": Aktiviteten opfordrer og motiverer til miljøvenlig adfærd og/eller 
bæredygtig livsstil. 
 

"Fælles Mål i folkeskolen": Aktiviteten indgår i et undervisningsforløb og bidrager til opfyldelse af trinmålene. 
"Pædagogiske læreplaner i daginstitutioner": Aktiviteten bidrager til opfyldelse af målene i de pædagogiske lære-
planer i SFOer/daginstitutioner. 
"Udeskole": Aktiviteten er med til at facilitere udeskole gennem ture, kurser, rådgivning, UV-materiale ol. 
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